
 
 

Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 

Area IV 
 

 
Prot. n.6722                                                                                                 Lecce, 09.07.2013 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 11.03.2013, relativo alla mobilità del personale della 

scuola  per l’anno scolastico 2013/14; 
VISTA l’O.M. n.9 prot.2547 del 13.03.2013 che disciplina la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2013/14; 
VISTO il proprio decreto prot. n.6233 del 25.06.2013, con il quale sono stati  pubblicati i 

trasferimenti di sede del personale docente della scuola secondaria di 1° grado per 
l’a.s. 2013/14;  

VISTA  la propria nota prot. n.6202 del 24.06.2013, con cui si comunica il mancato 
accoglimento della domanda di collocamento a riposo della prof.ssa Falconieri 
Marcella,n.05.04.1949  titolare  nella classe di concorso A028 - Educazione Artistica - 
presso la S.M. “A.Grandi”  di Lecce;   
TENUTO CONTO  che per effetto della predetta nota la sede “A.Grandi”di Lecce, non 
rientra più tra quelle sedi disponibili ai fini dei trasferimenti di cui al C.C.N.I. del 
11.03.2013,con la conseguente riduzione della  disponibilità iniziale che passa  da dieci a 
nove posti; 
 ACCERTATO  che al termine delle operazioni provinciali, al netto dei sette posti 
accantonati per altrettanti docenti ( tre perdenti posto e quattro senza sede ) e di un posto in 
entrata da sostegno psicofisici, residua un solo posto che, ai sensi del comma 6 art.6 del 
C.C.N.I. del  11.03.2013  non è utilizzabile ai fini della mobilità interprovinciale; 
RITENUTO di dover garantire le sedi effettivamente spettanti ai docenti titolari di 
Educazione Artistica nella classe di concorso A028 - Educazione Artistica - in relazione alle 
preferenze espresse nelle rispettive domande di mobilità; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa i trasferimenti di sede dei docenti titolari nella 
classe di concorso A028 -Educazione Artistica-, già pubblicati con proprio decreto prot. 
n.6233 del 25.06.2013,sono ripubblicati in data odierna con le dovute rettifiche così come di 
seguito riportato: 
 
 



  
 
 
 
- CL. CONC. A028 EDUCAZIONE ARTISTICA  
 
- TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DEL COMUNE 
 
 
      1. FANCIULLO CATERINA  . . . . . . . . . . . . .  11/ 9/65 (FO) 
          DA : LEMM00400V - QUINTO ENNIO ( LECCE ) 
           A : LEMM00600E - A. GRANDI - LECCE ( LECCE ) 

       PRECEDENZA: PREVISTA DAL C.C.N.I                     PUNTI 123  – Trasferimento annullato 
 
   *****  TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DELLA PROVINCIA  
 
 
1. APRILE GAETANA ANNA . . . . . . . . . . . . .  11/ 8/56 (LE) 
               TIT. SU POSTI DI SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) 
          DA : LEMM81902N - ORIOLO E CECCATO ( MELPIGNANO ) 
           A : LEMM829017 - G.MAZZINI - MELENDUGNO 
                          ( MELENDUGNO ) CATT. ORA. 
           CON LEMM85602L - G.GALILEI ( CASTRI DI LECCE ) 
                                                             PUNTI  48 
  2. CAPPELLO LUCIO  . . . . . . . . . . . . . . .  26/ 5/59 (LE) 
          DA : LEMM000VF6 - PROVINCIA DI LECCE 
            A : : LEMM83401P - DON LUIGI STURZO ( SPECCHIA ) CATT. ORA. 
           CON LEMM83502G - MONTESANO SALENTINO ( MONTESANO SALENTINO ) 
 
       PRECEDENZA: TRASFER. UFFICIO IN PROV. SENZA SEDE      PUNTI  15 
   3. DELLI NOCI LAURA  . . . . . . . . . . . . . .   3/11/71 (BA) 
          DA : LEMM82702L - R. QUARTA SAN PIETRO IN LAMA 
                          ( SAN PIETRO IN LAMA ) 
           A : LEMM00400V - QUINTO ENNIO ( LECCE ) CATT. ORA. 
           CON LEMM80001G - L. DA VINCI CAVALLINO ( CAVALLINO ) 

                                                             PUNTI  66     - Trasferimento annullato 

    4. FABIANO ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . .   7/ 4/52 (LE) 
          DA : LEMM8AH02T - SC. SEC.RIA 1 GRADO BOTRUGNO ( BOTRUGNO ) 
           A : LEMM85001L - A. BORTONE - RUFFANO ( RUFFANO ) CATT. ORA. 
           CON LEMM846011 - S.TEN. G. DIMO - PARABITA ( PARABITA ) 
       PRECEDENZA: TRASFERIMENTO D'UFFICIO IN PROVINCIA      PUNTI  49 
     5. IPPOLITO MAURA  . . . . . . . . . . . . . . .   9/ 2/67 (TA) 
          DA : LEMM000VF6 - PROVINCIA DI LECCE 
           A : LEMM88901V - VIA NEGRELLI ( TAURISANO ) 
                                                             PUNTI  18 
 
      6. MARROCCO SALVATORE  . . . . . . . . . . . . .  11/ 8/50 (LE) 
          DA : LEMM000VF6 - PROVINCIA DI LECCE 
           A : LEMM85701B - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO ( RACALE ) 
                                                             PUNTI  36 
 
      7. NOBILE DANILO . . . . . . . . . . . . . . . .  10/ 6/69 (LE) 
          DA : LEMM000VF6 - PROVINCIA DI LECCE 
           A : LEMM8AC01N - SMS D. ALIGHIERI - MATINO 
                           ( MATINO ) CATT. ORA. 
           CON LEMM838023 - SECLI' ( SECLI' ) 
       PRECEDENZA: TRASFER. UFFICIO IN PROV. SENZA SEDE      PUNTI  18 
 
      



 8. PERRONE ANNA RINA . . . . . . . . . . . . . .  10/12/60 (LE) 
          DA : LEMM85602L - G.GALILEI ( CASTRI DI LECCE ) 
           A : LEMM82801B - C. DE GIORGI - LIZZANELLO ( LIZZANELLO ) 
       PRECEDENZA: TRASFERIMENTO D'UFFICIO IN PROVINCIA      PUNTI  69 
 
    
  9. PUCE ANTONIO  . . . . . . . . . . . . . . . .   8/ 9/64 (LE) 
          DA : LEMM83601A - G. MACCHI - MINERVINO DI LECCE 
                          ( MINERVINO DI LECCE ) 
           A : LEMM8AP033 - VIA DEI GERANI ( CASTRO ) CATT. ORA. 
           CON LEMM83602B - S. QUASIMODO - FRAZ. CERFIGNANO 
                          ( SANTA CESAREA TERME ) 
       PRECEDENZA: TRASFERIMENTO D'UFFICIO IN PROVINCIA      PUNTI  82 
 
     10. VETRUGNO ANTONIO  . . . . . . . . . . . . . .  23/ 7/62 (LE) 
          DA : LEMM860017 - VIA AMALFI ( CASARANO ) 
           A : LEMM82702L - R. QUARTA SAN PIETRO IN LAMA 
                          ( SAN PIETRO IN LAMA ) CATT. ORA. 
           CON LEMM8AE019 - D. ALIGHIERI - LECCE ( LECCE ) 

                                                             PUNTI  48  - Trasferimento annullato 
 
 
 *****  TRASFERIMENTI TRA PROVINCE DIVERSE 
 
 1. ORLANDO PAOLA ISABELLA  . . . . . . . . . . .   4/ 2/66 (LE) 
          DA : TAMM807018 - BRIGANTI ( AVETRANA ) 
           A : LEMM83401P - DON LUIGI STURZO ( SPECCHIA ) CATT. ORA. 
           CON LEMM83502G - MONTESANO SALENTINO ( MONTESANO SALENTINO ) 

                                                             PUNTI  72  - Trasferimento annullato 
 
 
- I Dirigenti scolastici interessati avranno cura di notificare il presente provvedimento ai docenti 
interessati,dando assicurazione all’U.S.P. di Lecce dell’avvenuto adempimento. 
 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario ai sensi dell’art. 63 del D.L.vo 
165/2001 in funzione del Giudice del Lavoro, nei modi e nei termini previsti dalla normativa vigente.  

 
 

                 
 
                                                                      f.to  IL Vicario Coordinatore 
                                                                                        ( Dr. Luigi Frigoli ) 
                                                                       

 
 
 
- Ai Dirigenti scolastici della provincia               LORO SEDI 

- Al Dirigente scolastico della S.M. “Briganti”     Avetrana (TA) 
- Al Responsabile per la comunicazione             SEDE 
- All’Albo                                                                 SEDE 
- All’U.R.P.                                                              SEDE  
- Alle OO.SS. della scuola                                     LORO SEDI  


